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Entdecken Sie unsere aktuellen September-Angebote!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.09.2021 – 30.09.2021.    1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.    2) = Verbindlicher Erstat-

tungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach  
§ 130 Abs. 1 SGB V).    Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (16.06.2021).

Chlorhexamed forte alkoholfrei 0,2 %: Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anwendungsgebiete: Antiseptische Lösung zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mund-
raum; zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung; zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bak-
teriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Warnhinweis: Enthält Pfefferminzaroma und Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. 
Eur.).* DHU 7 Magnesium phosphoricum D6: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Ent-
hält Lactose und Weizenstärke.* Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen: Anwendungsgebiete: Schmerzhafte Beschwerden während der Regelblutung. 
Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.* Doppelherz system Gelenk 1200 40 
Kapseln + 40 Tabletten: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Hametum Hämorrhoi-
den: Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl 
bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt.* Keltican forte: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Kytta Schmerzsalbe: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarth-
rose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 
8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, 
Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, 
Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl.* Oyono: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Paracetamol mea 500 mg Tabletten: Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. 
Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.* Septoflam Halstabletten: Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung 
mit leichten Infektionen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Entzündungen des Rachenraums) bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält Isomalt (E953), Na-
triumbenzoat (E211) und Natrium.* Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg: Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein. Für Erwachsene zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden 
mäßig starken Schmerzen. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!*

Homöopathisch für 
Muskeln und Nerven
DHU 7 Magnesium phosphoricum D6*

Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 9,90 2)

€ 7,45
Sie sparen

24 %

Reduziert Bakterien im Mundraum
Chlorhexamed forte alkoholfrei 0,2 %*

Lösung
300 ml, PZN 12574692

statt € 14,40 2)

€ 10,95
Sie sparen

23 %
(1 l = € 36,50)

Gratiszugabe 
 Tampons

+

Lindert menstruationsbedingte 
Schmerzen
Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden 
mit Naproxen*

Tabletten
20 Stück, PZN 02434091

statt € 10,98 2)

€ 8,25
Sie sparen

24 %

Natürlich wirksam 
gegen Schmerzen
Kytta Schmerzsalbe*

Creme
150 g, PZN 10832865

statt € 22,99 2)

€ 16,95
Sie sparen

26 %
(100 g = € 11,30)

Akuthilfe bei Halsentzündungen
Septoflam Halstabletten*

Lutschtabletten
8 Stück, PZN 16913174

statt € 4,76 2)

€ 3,45
Sie sparen

27 %

Bei verspannungsbedingten 
Schmerzen
Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg*

Filmtabletten
12 Stück, PZN 12551047

statt € 6,97 1)

€ 5,25
Sie sparen

24 %

Intensiv pflegend und 
feuchtigkeitsspendend
mea Bodylotion mit 5 % Urea
Lotion
200 ml, PZN 12479798

statt € 5,25 1)

€ 4,05
Sie sparen

22 %
(100 ml = € 2,03)

Systemversorgung für 
gesunde Gelenke
Doppelherz system Gelenk 1200 
40 Kapseln + 40 Tabletten
Kombipackung
80 Stück, PZN 16794114

statt € 24,95 1)

€ 19,95
Sie sparen

20 %
(100 g = € 19,20)

Lindert Beschwerden 
bei Hämorrhoiden
Hametum Hämorrhoiden*

Salbe
25 g, PZN 07579842

statt € 11,97 2)

€ 8,95
Sie sparen

25 %
(100 g = € 35,80)

Befeuchtet und beruhigt 
gereizte Augen
Hylo-Vision SafeDrop Vital
Augentropfen
10 ml, PZN 16009581

statt € 8,95 1)

€ 6,75
Sie sparen

24 %
(100 ml = € 67,50)

Unterstützt die Reparatur 
geschädigter Nerven
Keltican forte
Kapseln
40 Stück, PZN 01712263

statt € 41,95 1)

€ 33,25
Sie sparen

20 %
(100 g = € 313,68)

Für einen ruhigen Schlaf
Oyono
Tabletten
24 Stück, PZN 16931522

statt € 14,95 2)

€ 12,95
Sie sparen

13 %
(100 g = € 41,19)

Schmerzstillend und 
fiebersenkend
Paracetamol mea 500 mg*

Tabletten
20 Stück, PZN 16609111

statt € 2,49 1)

€ 1,75
Sie sparen

29 %


